
1 日目
10:00 金沢駅 ( ここがスタートです 北陸新幹線到着に合わせています )
10:30 近江町市場 ( 金沢市民の台所と呼ばれています )
11:30 尾山神社 ( 前田利家が祀られている神社 )
12:00 長町武家屋敷 ( 金沢の武家文化が色濃く残る場所 )
13:30 金沢 21 世紀美術館 ( 新しい金沢の一面 )
15:00 兼六園 (14 代も続く前田家の様々なお殿様が作ってきたお庭 )
15:30 金沢城址公園
16:00 ひがし茶屋街 ( 金沢の艶を感じる人気観光地 )
18:00 片町で夕食 ( 是非とも海鮮物を食べて欲しい。予算は 5,000 円～2万円まで )
21:00 金沢駅・片町のホテルに宿泊 ( 片町から金沢駅までタクシー 1,000 円ほど )

城下まち金沢周遊バス1日フリー乗車券
で市内を観光しましょう。乗り放題500円。

乗車券売り場の写真(2015年12月時点)
新幹線開通とともに売り場の場所変更の
可能性がありますので注意が必要。



2 日目
9:00 タイムズレンタカー金沢駅店でレンタカーを借りる ( 金沢駅から徒歩 5分 )
9:30 のと里山海道から能登に向かう
10:30 千里浜なぎさドライブウェー ( 浜辺をドライブ ) 
11:30 かき処・海 ( 能登の牡蠣を満喫、横川 IC で降ります )
13:00 和倉温泉総湯 ( 加賀屋に近い温泉 )
14:00 のと里山海道 別所岳 SA( 能登一望する展望台に立ち寄り )
14:30 輪島市内 ( 輪島市内をドライブ )
15:00 キリコ会館 ( 能登のお祭りに触れる )
16:30 千枚田ポケットパーク ( 能登の里山文化に触れる )
17:30 深三 ( 能登らしい質素な素晴らしい宿 素泊まり 5,500 円の温泉付き ) [ 事前に予約が必要 TEL 0768-22-9933 ]
18:30 伸ぷく ( 能登の寿司 5,000 円あれば相当のグルメ )

1. 千里浜なぎさドライブウェー ( 今浜 IC)
2. かき処・海 (〒929-2241 石川県七尾市中島町浜田ツ－21 TEL 0767-66-1594)
3. 和倉温泉総湯 (〒926-0175 石川県七尾市和倉町ワ－5－1 TEL 0767-62-2221)
4. のと里山海道 別所岳 SA (〒929-2212 石川県七尾市中島町田岸ソ 1-60 ベッショダケ )
5. 輪島市内 (〒928-0001 輪島市河井町 20 部 1-131 ふらっと訪夢 TEL 0768-22-6588)
6. キリコ会館 (〒928-0003 石川県輪島市塚田町参 22-2 TEL 0768-22-7100)
7. 千枚田ポケットパーク (〒928-0256 石川県輪島市白米町ハ 99 TEL 0768-34-1242)
8. 深三 (〒928-0001 石川県輪島市河井町 4-4 TEL 0768-22-9933)
9. 伸ぷく (〒928-0001 石川県輪島市河井町 5-41-23 TEL 0768-22-8133)

カーナビ検索用



3 日目
8:00 輪島朝市通り ( 輪島といえばこの朝市です )
12:00 幸寿し ( お昼ごはんに七尾の人気寿司店へ )
13:30 ひょっこり温泉島の湯 ( 能登島を見ながらの温泉 )
17:00 タイムズレンタカー金沢駅店でレンタカーを返却
18:00 金沢駅から帰宅 ( 北陸新幹線の終電までに合わせています )

1. 輪島の朝市 (〒928-0074 石川県輪島市鳳至町鳳至丁 TEL 0768-22-1503)
2. 幸寿し (〒926-0044 石川県七尾市相生町 30-1 TEL 0767-53-1274)
3. ひょっこり温泉島の湯 (〒926-0212 石川県七尾市 能登島佐波町ラ部 29-1 TEL 0767-84-0033)
4. タイムズレンタカー金沢駅店 (〒920-0031 石川県金沢市広岡１丁目 11-7 TEL 076-223-5656)
5. 金沢駅から帰宅

カーナビ検索用


